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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke
gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren har for
et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de
ledsages af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er
opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender følgende
uspecifikke sundhedsanprisninger i markedsføringen af
kosttilskuddet "Muscle Mass Chocolate 1 x 4000 g" på
hjemmesiden www.sowco.dk:
- "Contains 5 types of carbohydrates with different glycemic
indices".
Oplysningen indikerer at indholdet af kulhydrater i produktet
har en gavnlig virkning på sundheden, herunder at kulhydrater
har et gavnligt glykæmisk index.
- "Muscle Mass is recommended
If it is extremely hard for you to bulk up
If you have an extremely ectomorph body type"
Oplysningerne indikerer at indholdet i produktet har en gavnlig
virkning på sundheden, herunder at stoffer i produktet kan
have en ekstrem gavnlig virkning opbygningen af kroppen.
Anprisningerne er ikke tilknyttet beslægtet og godkendte
sundhedsanprisninger fra listerne over tilladte
sundhedsanprisninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det skal bare
fjernes på hjemmesiden. På produktet kan vi se, at vi skal
tilknytte noget nyt.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Virksomheden er vejledt konkret om at der pt. ikke er
godkendte sundhedsanprisninger vedrørende glykæmisk index
og ektremt gavnlige virkninger af stoffer.
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Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende et varemærke, en handelsbetegnelse eller et fantasinavn, der
findes i mærkning, præsentation eller reklame for en fødevare, og som kan opfattes som en ernærings- eller
sundhedsanprisning uden at gennemgå godkendelsesprocedurerne i anprisingsforordningen, hvis denne
mærkning, præsentation eller reklame ledsages af en beslægtet ernærings- eller sundhedsanprisning, som er i
overensstemmelse med anprisningsforordningens bestemmelser.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører kosttilskuddet "Muscle Mass Chocolate 1 x 4000 g" på
hjemmesiden www.sowco.dk under brandet BioTechUSA. Varenavnet, hvor ordene Muscle Mass indgår,
indikerer at produktet har en gavnlig virkning på muskelmasse og dermed på sundheden. Virksomheden har ikke
tilknyttet en godkendt sundhedsanprisning fra listerne over tilladte sundhedsanprisinger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi kan se at vi skal tilknytte noget nyt til produktnavnet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Virksomheden er vejledt generelt om regler for næringsdeklaration på almindelige fødevarer og på kosttilskud.

Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud Multivitamin for vomen
og multivitamin for men er anmeldt. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud BiotechUSA
Multivitamin For Men er anmeldt.
Kontrolleret kosttilskud for indhold af vitaminer og mineraler i henhold til Fødevarestyrelsens vejledende
værdier og den øvre videnskablige grænse. Kosttilskuddet indeholder B6 vitamin på 25 mg pr. anbefalet daglig
dosis til voksne. UL- værdien for B6 vitamin har siden år 2000 været 25 mg pr. daglig dosis for voksne mænd og
kvinder. UL-værdien blev den 29. marts 2023 nedsat af
EFSA til 12 mg pr. daglig dosis. De ændrede værdier kan findes i DTU-grundlaget fra 2. februar 2024 for
vejledende værdier i kosttilskud. Vejledt konkret om ændrede værdier for flere vitaminer og mineraler ift. UL,
ADI og TGL. Vejledt konkret om løsningsmuligheder.
For Multivitamin for Women oplyser virsomheden at produktets målgruppe er voksne kvinder hvilket er
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indikeret i varebetegnelse for produktet, men kan tydeligegøres i mærkning. Virsomheden oplyser at de er
bekendt med de nye nedsatte niveauer.
Under kontrollen er anvendt udskrift fra virksomhedens hjemmeside 20. marts 2024.


